
 

 

  LICEO SCIENTIFICO “L. COCITO” 
  Corso Europa, 2- 12051 ALBA (CN) - CF: 81001850049 
  Tel.: 0173 287288  - Sito web: www.liceococito.edu.it  
  peo:cnps030008@istruzione.it; pec:cnps030008@pec.istruzione.it 
 

 

prot. e Data: vedi segnatura 

 

OGGETTO: Decreto assegnazione Incarico personale ASSISTENTE AMMINISTRATIVO: Programma 

Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 

finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR)– Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 

10.3.1. Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 – Realizzazione di percorsi educativi volti al 

potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza 

CUP: I84C22000940001 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “ Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze delle amministrazioni Pubbliche e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.I. n. 129/2018, concernente “Istruzioni generali sulla gestione amministrativo – contabile delle 

istituzioni scolastiche  

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO l’Avviso AOOGABMI-53714 del 21.06.2022 con la quale questo istituto è stato autorizzato a 

realizzare il progetto POC  “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento 2014-2020”. 

Obiettivo Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. 

VISTA la nota MIUR n.1588 del 13/01/2016 “Linee Guida per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi 

e forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria”, dove viene evidenziato che l’Istituzione Scolastica 

potrà coinvolgere, nella realizzazione ; del progetto formativo, personale interno o esterno;  

VISTO che il conferimento dell’incarico al personale deve avvenire nel rispetto dei principi di trasparenza e 

parità di trattamento; 

VISTO il Bando di Selezione Interna ( prot. n. 3659 del 14.10.2022) redatto da codesta Istituzione Scolastica 

e pubblicato sul sito di istituto – Albo online   al fine di individuare e reclutare personale Amministrativo 

interno per la realizzazione del progetto di cui in oggetto; 

VISTE le istanze di partecipazione (MANGIONE Giuseppa prot N. 3775 del 24.10.2022; BAGNATO Enza 

prot n.  3772 del 24.10.2022; POPPITI Maura prot. n. 3766 del 24.10.2022; LO LICCO Yvonne 3783 del 

25.10.2022) pervenute entro il termine di scadenza del succitato bando di selezione; 

LICEO SCIENTIFICO "LEONARDO COCITO" - C.F. 81001850049 C.M. CNPS030008 - AZRDBTW - AREA ORGANIZZATIVA OMOGENEA

Prot. 0003923/U del 03/11/2022 14:05:37

LICEO SCIENTIFICO "LEONARDO COCITO" - C.F. 81001850049 C.M. CNPS030008 - AZRDBTW - AREA ORGANIZZATIVA OMOGENEA

Prot. 0003923/U del 03/11/2022 14:05

http://www.liceococito.edu.it/
mailto:cnps030008@istruzione.it


CONSIDERATO che sono pervenute n.4 istanze del personale assistente amministrativo   

PRESO ATTO dell’esclusione di un candidato, dettata dalla mancata  presentazione CV,  tabella di 

valutazione titoli e  partecipazione al corso di formazione sui Pon effettuato in data 26.10.2022 dalle ore 

14.45 – 16.45  

RITENUTO OPPORTUNO di non dover disporre una relativa graduatoria, in quanto il personale 

amministrativo richiedente corrisponde esattamente alle risorse definite utili per svolgere le attività di 

supporto amministrativo, in relazione agli adempimenti derivanti dalla realizzazione degli Obiettivi/Azioni 

di cui all’oggetto e finalizzate alla buona riuscita del Progetto PON “ Per la Scuola, competenze e ambienti 

per l’apprendimento”, 2014-2020 

VISTA la tabella valutazione titoli  prot.n .   

           DECRETA  

 Art. 1 affidamento incarico 

Viene affidato agli assistenti amministrativi indicati 

1 BAGNATO Enza, 

2 MANGIONE Giuseppa 

3 POPPITI Maura  

l’incarico concernente in attività di supporto per lo svolgimento dell’intero percorso del progetto 

di cui all’oggetto; 

Art. 2 Orario di servizio 

ll servizio affidato è di n° 30 ore per ciascun assistente amministrativo da svolgere in orario 

aggiuntivo all’orario di servizio, a partire dalla data della nomina fin al termine del progetto; 

 

Art. 3 Compiti 

Gli Assistenti Amministrativi durante l’espletamento dell’incarico dovranno: - supportare il gruppo 

di progetto (DS, Referente per la Valutazione, Tutor, Esperto) nella preparazione della documentazione 

necessaria;- supportare DS e DSGA nella gestione dei rapporti con i docenti/discenti e nella  

rendicontazionedidattica e amministrativa; 

 

Art. 4 Compenso 

Il compenso viene stabilito in euro 14,50 orario lordo dipendente così come da CCNL per le ore 

eccedenti.  

 

Art. 5 Nomina  

Al presente decreto seguirà immediata nomina 

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Anna Viarengo 

Doc. firmato digitalmente ai sensi del CAD (D.Lgs. 82/2005)  

 


		2022-11-04T13:19:40+0100
	ANNA VIARENGO




